
 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
- PROVINCIA DI COSENZA - 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3 

Uso e Assetto del Territorio - Tecnico Manutentivo 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.224 DEL 27.11.2019 

 

 
 

OGGETTO: TARIFFA CONFERIMENTO RR.SS.UU. CONGUAGLIO ANNUALITÀ 2017. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
 

 

          

 

 

                 

Il Responsabile del Servizio n.3   

f.to Ing. Catia Pantalena 
 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

                                                        
 
 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N. 3 

Uso e Assetto del Territorio - Tecnico Manutentivo 

 

 

DETERMINAZIONE N.224 DEL 27.11.2019  

 

OGGETTO: TARIFFA CONFERIMENTO RR.SS.UU. CONGUAGLIO ANNUALITÀ 2017. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che questo ufficio tecnico comunale ha compiuto una ricognizione dei versamenti effettuati 

in favore della Regione Calabria-Dipartimento 11 Ambiente e Territorio per tariffa di conferimento 

RR.SS.UU., ovvero relativamente alle quote di competenza determinate come prodotto delle tariffe 

vigenti per i rispettivi quantitativi di rifiuti conferiti; 

Considerato che, sulla base della suddetta attività di verifica, risulta da versare in favore della 

Regione Calabria-Dipartimento 11 Ambiente e Territorio la somma di € 19.251,73 a conguaglio delle 

somme dovute per tariffa di conferimento RR.SS.UU. annualità 2017; 
Visti: 
-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

- il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
Dato atto  che, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche circa la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 
Vista l’attestazione di regolarità degli atti, di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5, 
183 e 184, comma 3 e 4, del D.Lgs. 267/2000, contenuta nel presente atto, con imputazione della 
somma di € 19.251,73 al bilancio cc.rr.; 
Visto l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis,  comma  1,  del  D.  Lgs. n. 267/2000  

e  ss.mm.ii.,  non risultando motivi ostativi 
 

D E T E R M I N A 
1) Di approvare la premessa e la narrativa le quali formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 
n.241/90, per cui si intendono qui integralmente ripetute e trascritte; 

2) Di liquidare e pagare, come in effetti liquida e paga, la somma complessiva di € 19.251,73, quale 

quota di competenza per tariffa di conferimento RR.SS.UU. – conguaglio annualità 2017, in favore 

della Regione Calabria-Dipartimento 11 Ambiente e Territorio con accredito sulla contabilità speciale 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

n.31789 - COD. IBAN: IT55H0100003245450300031789 presso la Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale di 

Catanzaro: Causale mandato di pagamento: Tariffa smaltimento RR.SS.UU. – conguaglio annualità 2017 Cap. 

Entrata 1103003; 
3) Di dare atto che la somma complessiva di € 19.251,73, quale quota di competenza per tariffa di 
conferimento RR.SS.UU. – conguaglio annualità 2017, è imputata al bilancio cc.rr.; 
4) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 

per come previsto dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito della trasparenza 

di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                               - f.to Ing. Catia Pantalena- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

CITTÁ DEL CASTAGNO 

- PROVINCIA DI COSENZA - 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 

 

PARERI DI REGOLARITÁ TECNICA  SULLA DETERMINA N.224/2019 

               
TARIFFA CONFERIMENTO RR.SS.UU. CONGUAGLIO ANNUALITÀ 2017. LIQUIDAZIONE DI 

SPESA. 

 

 

UFFICIO  TECNICO COMUNALE 

- f.to Ing. Catia Pantalena - 

   

 

 

                    

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune dal giorno ………………………….......  per 15 giorni consecutivi. N. REG. ............................ 

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 

 

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di 

cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 14.365,44 1739/0 1.03.01.02.999 3 9 RR.PP. 

€ 4.886,29 1741/0 1.04.01.02.002 3 9 RR.PP. 

CREDITORE 

Regione Calabria-Dipartimento 11 Ambiente e Territorio 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
RR.PP. € 19.251,73 2019 € 19.251,73 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

224 27.11.2019 N.3 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  

 

Fagnano Castello, lì 27.11.2019       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                (f.to Dott. ssa Cristina Aloia) 
 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Liquidazione N. 

1739/0 RR.PP. € 14.365,44 2019 € 14.365,44 1407-1409-1410 

1741/0 RR.PP. € 4.886,29 2019 € 4.886,29 1408 

Comune di Fagnano Castello 
(Prov.  di  Cosenza) 


